LPガス質量販売について販売方法改定のお願い
浜田ガス株式会社
プロパン保安部
平素より、浜田ガス株式会社をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。
さて、近年LPガス小容器（2㎏、5㎏、8㎏）の質量販売における火災や事故が多発しております。これはお客様への販売時における事業所の十分な使用説明と、有資格者による器具の点検が徹底されていないことが大きな要因であると考えます。また緊急時対応の遅れについても指摘があるところです。そこで、弊社ではこのような事態を真摯に受け止め、液化石油ガス法と高圧ガス保安法に則りこの度、LPガス質量販売に関して下記の通り販売方法を改定させていただくこととしました。
お客様には大変お手数をおかけ致しますが、安全にLPガスをご使用いただくため、御協力をお願い申し上げます。
記
1． 質量販売可能なお客様
原則として浜田ガス株式会社と販売取引のあるお客様、もしくは以前から質量販売取引を行っているお客様に限ります。
緊急時対応が困難なため、江津市・浜田市在住の方以外はお断りさせていただきます。
イベントやお祭り、キャンプ、バーベキュー等でのご利用も緊急時対応が困難なため、上記と同様に販売をお断りさせていただきます。
法人様、各種団体様等に関しましては、行事内容（江津市・浜田市内で行われるものに限る）により販売をさせていただきますので、その際は事前に弊社までご連絡ください。
2． 保安点検の実施
定期的に質量販売をさせていただいているお客様には
周知：LPガスを安全にご使用する上での注意点のお知らせ（使用する燃焼器の種類に応じ1年に1回以上又は2年に1回以上）
定期消費設備調査：使用器具・接続ホース・容器・調整器等の点検（4年に1回以上）を実施させていただきます。
ご来社時に、お使いの使用器具・接続ホース・容器・調整器等をお持ちください。弊社有資格者が点検を行います。使用器具の移動が困難な場合はご相談ください。訪問点検を行います(有料)。
※有資格者が不在の場合もございます。事前に電話予約をお願いいたします。
3． 2㎏容器充てんのお断り
弊社の充てん機は、5㎏容器以上の充てん仕様となっております。ご了承ください。

→裏面もご覧ください
4． 10㎏容器を超える容器への質量販売
質量販売が可能な容器は『内容積20ℓ以下（８㎏容器等）の容器により消費する場合。』
と、液化石油ガス法で定められております。
よって、当社では10㎏以上の容器にはメーターを設置し、配管によって供給する方法（体積販売）をお勧めしております。別途工事費が掛かりますが、法令遵守を徹底しLPガスを安全にご使用いただくため御理解をお願い致します。

5． 使用していないLPガス容器
お客様所有の使用していないLPガス容器がございましたら、有料にて処分致します。

6． 充てん期限を過ぎているＬＰガス容器
ＬＰガス容器にはガスの再充てんが可能な期限が決められています。再充てん可能期限は容器側面に赤い文字で記載されており、この期限を過ぎている容器にはLPガスの再充てんはできません。
LPガスの再充てんをご希望の場合、容器の再検査を受けて頂く必要がございます。
長期間使用していない容器の場合、充てん期限を超えている可能性が高く、また保管場所の状態によっては容器の腐食によるガス漏洩の危険性もございます。期限切れの容器をお持ちの場合は弊社までご連絡ください。

7． ＬＰガス質量販売料金
今回の質量販売方法改定と同時に、質量販売料金も変更致します。
料金の改定は2023年７月1日から実施いたします。　※別紙料金表参照

8． 質量販売の営業日
今後、質量販売の対応は平日のみ（9：00～17：00）とさせていただきます。
土・日・祝日は緊急時対応の社員のみ出社となり、十分な保安の確保に至らない為、土・日・祝日の充てん及び貸出は対応致しかねます。ご了承下さい。

弊社は法令遵守・保安の確保を第一に業務を行っております。今回の改定はお客様に新たなご負担となる内容となっておりますが、安全にガスをご使用いただくため、どうかご理解いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

お問い合わせ先
浜田ガス株式会社　プロパン保安部
ＴＥＬ：0855-26-1010

LPガス質量販売　新料金（2023年7月改定）　　※弊社と質量販売契約を結んでいるお客様

料金表（税別）

	単　価
	金　額

	5㎏
	800円
	4,000円

	8㎏
	700円
	5,600円

	10㎏
	700円
	7,000円

容器（税別）
	5㎏容器
	8㎏容器

	13,000円
	15,000円

部材（税別）
	[bookmark: _Hlk124753692]単段式調整器（5K）
	ゴムホース（1ｍ）
	1口ガス栓
	2口ガス栓
	器具プラグ

	3,000円
	400円
	3,350円
	5,430円
	550円

その他費用（税別）
	容器処分料
	容器再検査料
	訪問点検費用

	2,000円
	5,000円
	2,000円

LPガス質量販売　新料金（2023年7月改定）　　※イベント用　法人・各種団体様向け

料金表（税別）

	単　価
	金　額

	5㎏
	800円
	4,000円

	8㎏
	700円
	5,600円

	10㎏
	700円
	7,000円

貸出器具（税別）
	2重巻コンロ/台
	炊飯器/台

	1,000円
	1,000円

その他費用（税別）
	容器配送料（1本につき）

	1,000円